
MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Id Solicitud: 280236

Número de orden de compra a modificar: 75320

Entidad compradora: Ministerio de Transporte

Nombre del solicitante: Claudia Susana Morales Gomez

Proveedor: Celmy LTDA

Mecanismo de agregación de demanda: Dotaciones de Vestuario III

Tipo de Solicitud: Modificación de la Orden de Compra

Fecha: 2021-10-12 14:32:44

Campos a Actualizar

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Cuentas asociadas

Id Nombre Código Segmento 1 Segmento 2

70035 CDP 50121 CDP-50121 CDP 50121

Artículos actuales

No Artículo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total

1 dtv03--Ley 70 de 
1988 o Ninguna 
Ley - Ropa 
Dama - Blazer 
para dama.

67.0 Unidad 78712.54 CDP-50121 5273740.18

Tienda Virtual del Estado Colombiano

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 G

LO
R

IA
 E

LV
IR

A
 O

R
T

IZ
 C

A
IC

E
D

O
 e

n 
14

/1
0/

20
21

 1
0:

29
:0

5 
a.

 m
.



2 dtv03--Ley 70 de 
1988 o Ninguna 
Ley - Ropa 
Dama - Blusa 
formal manga 
larga para dama.

67.0 Unidad 40117.66 CDP-50121 2687883.22

3 dtv03--Ley 70 de 
1988 o Ninguna 
Ley - Ropa 
Dama - Pantalón 
formal

98.0 Unidad 49204.94 CDP-50121 4822084.12

4 dtv03--Ley 70 de 
1988 o Ninguna 
Ley - Ropa 
Dama - Blusa 
formal manga 
corta para dama.

31.0 Unidad 39535.10 CDP-50121 1225588.10

5 dtv03--IVA 1.0 Unidad 2661766.17 CDP-50121 2661766.17

Artículos editados y/o agregados

Tipo No Artículo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total

Editado 1 dtv03--Ley 70 
de 1988 o 
Ninguna Ley - 
Ropa Dama - 
Blazer para 
dama.

65.00 Unidad 78712.54 CDP-50121 5116315.10

Editado 2 dtv03--Ley 70 
de 1988 o 
Ninguna Ley - 
Ropa Dama - 
Blusa formal 
manga larga 
para dama.

65.00 Unidad 40117.66 CDP-50121 2607647.90

Editado 4 dtv03--Ley 70 
de 1988 o 
Ninguna Ley - 
Ropa Dama - 
Blusa formal 
manga corta 
para dama.

33.00 Unidad 39535.10 CDP-50121 1304658.30

Editado 5 dtv03--IVA 1.00 Unidad 2631634.03 CDP-50121 2631634.03

Detalle o justificación de la aclaración

Se requiere modificar cantidades y en consecuencia reducir el valor de $188.722,34 para un valor final de la orden de compra por 
$16.482.339,45. De acuerdo a la justificación de la supervisora la cual hacer parte integral del presente documento.

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 G

LO
R

IA
 E

LV
IR

A
 O

R
T

IZ
 C

A
IC

E
D

O
 e

n 
14

/1
0/

20
21

 1
0:

29
:0

5 
a.

 m
.



________________________ ________________________
Firma ordenador del gasto Firma de proveedor

Nombre: Nombre:

Documento: Documento:

GLORIA ELVIRA ORTIZ CAICEDO

51.808.162

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 G

LO
R

IA
 E

LV
IR

A
 O

R
T

IZ
 C

A
IC

E
D

O
 e

n 
14

/1
0/

20
21

 1
0:

29
:0

5 
a.

 m
.

Contabilidad
Texto tecleado
Maria Celmira Lozano de Garcia

Contabilidad
Texto tecleado
41.372.320



 

MINISTERIO DE TRANSPORTE 

PROCESO DE CONTRATACIÓN 

FORMATO DE SOLICITUD Y JUSTIFICACIÓN DE 

MODIFICACIÓN O SUSPENSIÓN CONTRACTUAL 

Código:  CTN-F-009 Versión: 004               

 

                                                                                                                                  
Página 1 de 2 

INFORMACIÓN GENERAL 

TIPO DE CONTRATO Y 

NÚMERO 
Orden de compra 75320 (numeración interna 613 de 2021) 

CONTRATISTA Celmy Ltda 

MODIFICACIONES 

REALIZADAS   (en 

caso que aplique) 

 

N/A 

 

 

FECHA DE 

TERMINACIÓN ACTUAL 
15/12/2021 

VALOR ACTUAL  

DIECISÉIS MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y UN MIL 

SESENTA Y UN PESOS CON SETENTA Y NUEVE CENTAVOS 

($16.671.061,79) M/CTE INCLUIDO IVA. 

 

 

INFORMACIÓN DE LA SOLICITUD  

TIPO DE 

MODIFICACIÓN 
Modificación y reducción  

VALOR ADICIONAR  “No Aplica” 

FORMA DE PAGO   “No Aplica” 

PRÓRROGA  “No Aplica” 

SUSPENSIÓN  “No Aplica” 

REDUCCIÓN $188.722,34 

OTRA MODIFICACIÓN Modificar las cantidades de la orden de compra  

AFECTACIÓN 

PRESUPUESTAL  

Registro presupuestal No. 195921 del 1 de septiembre 

de 2021 

  

JUSTIFICACIÓN DE LA SOLICITUD 

 

El día 1 de septiembre de 2021 el Ministerio de Transporte, emitió la orden 

de compra No. 75320 (numeración interna 613 de 2021) para la adquisición de 

vestuario dama para labor, para las servidoras públicas del Ministerio de 

Transporte a nivel nacional que tienen derecho a la Dotación 2021 (tercera 

dotación), por valor de $16.671.061,79 incluido IVA. 

 

Conforme a lo establecido en el artículo 3° del Decreto Reglamentario 1978 

de 1989, los servidores públicos que tienen derecho a dotación son aquellos 



 

MINISTERIO DE TRANSPORTE 

PROCESO DE CONTRATACIÓN 

FORMATO DE SOLICITUD Y JUSTIFICACIÓN DE 

MODIFICACIÓN O SUSPENSIÓN CONTRACTUAL 

Código:  CTN-F-009 Versión: 004               

 

                                                                                                                                  
Página 2 de 2 

que hayan laborado en la entidad por los menos tres (3) meses en forma 

ininterrumpida antes de la fecha de cada suministro y que devenguen una 

remuneración mensual inferior a dos (2) veces el salario mínimo legal 

vigente. 

 

Mediante el Decreto 961 del 22 de agosto de 2021, se fijaron las nuevas 

escalas de remuneración de los servidores públicos de la Rama Ejecutiva, 

con retroactivo a partir del 1° de enero de 2021. 

 

Para la fecha del 8 de agosto de 2021 (fecha en la cual se creó el evento 

de cotización), se tenía contemplada la entrega de un total de 98 kits de 

vestuario dotación dama así: 67 para clima frío y 33 para clima cálido; no 

obstante, como consecuencia de las nuevas escalas de remuneración de los 

servidores públicos, es necesario modificar los kits, así: 

 

Kit / Producto 
Número de Prendas 

(8/08/2021) 
Número de Prendas 

(22/08/2021) 
V/R UNITARIO 
INCLUIDO IVA 

V/R TOTAL 

Blazer para dama (clima frío) 67 65 $ 93.667,92 $ 6.088.414,97 

Blusa formal manga larga para dama 
(clima frío) 67 65 $ 47.740,02 $ 3.103.101,00 

Pantalón formal (clima frío y cálido) 98 98 $ 58.553,88 $ 5.738.280,10 

Blusa formal manga corta para dama 
(clima cálido) 31 33 $ 47.046,77 $ 1.552.543,38 

VALOR TOTAL  $ 16.482.339,45 

 

En virtud de lo anterior, es necesario modificar las cantidades de la orden 

de compra y reducir su valor en $188.722,34 para un valor final de la orden 

de compra por $16.482.339,45. 

ANEXOS 
• Carta de aceptación del contratista 

 

FIRMA LA SOLICITUD POR PARTE DEL(LOS) SUPERVISOR(ES) 

 

 

MARLEN WALTEROS CUEVAS  

Profesional Universitario Código 2044 Grado 3  
 

 

Proyecto: Marlen Walteros Cuevas  - Supervisora  

Reviso: Claudia Susana Morales Gómez 


